FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N.° 044/2025

A  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Canguaretama/RN,  de
acordo  com a  legislação  em vigor  torna  público  a  contratação
relativa ao Processo Administrativo nº 08090001/25, na modalidade
Credenciamento sob o número 001/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA
REALIZAR  SERVIÇOS  DE  AGENCIAMENTO  DE  PASSAGENS
AÉREAS/EMISSÃO DE TKT’S, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE
COTAÇÃO,  EMISSÃO RESERVA,  MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO  DE  PASSAGENS  AÉREAS  NACIONAIS  E
INTERNACIONAIS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DE
TÉCNICOS/AGENTES  PÚBLICOS  A  SERVIÇO  DO  PODER
LEGISLATIVO  DO  PODER  LEGISLATIVO  DO  MUNICÍPIO  DE
CANGUARETAMA/RN.
CONTRATADA: MAXITUR TURISMO LTDA
CNPJ: 59.713.178/0001-22
VALOR GLOBAL: R$ 189.500,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL
E QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 11/09/2025 a 10/09/2026
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
CÂMARA MUNICIPAL
Ação: 2001 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL
Natureza:  3.3.90.33  –  PASSAGENS  E  DESPESAS  COM
LOCOMOÇÃO
Fonte  de  Recurso:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos
Região: 0001 - Canguaretama
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 79, Inciso I, da Lei n° 14.133/21

Canguaretama/RN, 11 de setembro de 2025
JOSÉ  ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA  -  CÂMARA  MUNICIPAL
CANGUARETAMA
JOAO PEDRO VALENTIM DE LIMA E SILVA - MAXITUR TURISMO
LTDA

Publicado por: JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA
Código Identificador: 48088603

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/09/2025.
EDIÇÃO 2239. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br